
1 

 

Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LVI/2023 

 

z LVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

20 grudnia 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 20 grudnia 2023 r., o godz. 11:00,  

zakończono w dniu 20 grudnia 2023 r., o godz. 13:35. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Józef Bernakiewicz 

- Wiesław Kalemba 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Rolnictwa, Leśnictwa i 

Gospodarki Gruntami 

8. Sołtysi 
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Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LVI/438/2023 

LVI/439/2023 

LVI/440/2023 

LVI/441/2023 

LVI/442/2023 

LVI/443/2023 

LVI/444/2023 

LVI/445/2023 

LVI/446/2023 

LVI/447/2023 

LVI/448/2023 

LVI/449/2023 

LVI/450/2023 

LVI/451/2023 

LVI/452/2023 

LVI/453/2023 

 

 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 – 19 

19 – 20 

20 – 21 

21 – 22 

22 – 26 

26 – 27 

27 – 28 

28 – 30 

30 – 31 

31 - 33 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2024. 

9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za 2023 rok oraz zatwierdzenie planów pracy Komisji na 

rok 2024 r. 

a. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2023 

b. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego za rok 2023 

c. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych za rok 2023 

d. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego za rok 2023 

e. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji za rok 2023 

f. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 

g. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na rok 2024 

h. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2024 

i. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 2024 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2025-2027” 

b. podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia Regulaminu 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2024 

c. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

d. określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. 

Goździna) 

e. określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. 

Cegielska) 

f. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice 

g. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi 

h. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu 

Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej 

rozliczania 

i. zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na 

terenie gminy Rakoniewice 

j. zmieniająca uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu 

k. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

l. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 

m. ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 

n. ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych - ppkt wprowadzony do porządku na wniosek 

Przewodniczącego Rady  
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11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 - 

2027. 

12.   Podjęcie uchwały budżetowej na 2024 rok : 

a. odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

c. odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu 

d. wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych w opiniach Komisji 

Rady 

e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem sesji, a nie 

uwzględnionych w projekcie budżetu 

f. przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu 

g. dyskusja nad projektem budżetu 

h. głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu 

i. głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza w autopoprawkach 

i pozostałych zgłoszonych wniosków 

j. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LVI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 

do punktu 10 „Podjęcie uchwał” jako ppkt n) projektu uchwały w sprawie : ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poddał swój wniosek 

o zmianę porządku obrad pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie wniosek Przewodniczącego Rady o zmianę porządku obrad 
polegającą na wprowadzeniu do punktu 10 "Podjęcie uchwał", jako ppkt n) projektu 
uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych - czas głosowania: 20 
grudnia 2023, godz. 11:02, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący poinformował, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad w 

 związku z czym na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad wraz z przyjętym 

wnioskiem. 

 

 



6 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej tj. od 22 listopada 2023 r. 

nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Nawiązując do realizowanych i mających mieć 

miejsce inwestycji w Wiosce (dotyczy budowy/remontów chodników, dróg, budowy sieci 

kanalizacyjnej, sieci wodociągowej) zapytał, czy został ustalony harmonogram prac, aby 

inwestycje te były realizowane we właściwej kolejności. 

Dalej odniósł się do zbliżających się wyborów samorządowych i zapytał Burmistrza, jaki jest 

jego stosunek do budowy ferm drobiu. 

 

Arkadiusz Kowalczak – sołtys Gnina podziękował za postawienie tablicy pamiątkowej  

w Gninie, w miejscu spalonego kościoła. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji ani on, ani pozostali radni nie 

uczestniczyli w oficjalnych spotkaniach czy wydarzeniach. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 
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Na salę obrad wszedł radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących dział  

w sesji to 13 radnych. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez sołtysów w punkcie 5. porządku 

obrad. 

Sołtysowi B. Schulzowi Burmistrz odpowiedział, że wraz ze swoim zespołem przygotowuje 

się do kolejnych, kwietniowych wyborów samorządowych, a co do budowy ferm drobiu 

przypomniał, że jest urzędnikiem i pracuje na ogólnie obowiązujących przepisach prawa 

(ustawach) i w jego granicach. Burmistrz dodał, że pewne regulacje lokalne w tym względzie 

też są możliwe, wie, po jakiej stronie stoi, ma stać i będzie stać.   

 

Sołtys zapytał, jak Burmistrz zapatruje się na sytuację zwierząt, których sposób hodowli jest 

niewidoczny dla nas (np. kury, króliki i inne domowe) w porównaniu z psami, kotami, dla 

których tworzone są schroniska, prowadzona jest kontrola, finansujemy je itd. 

 

Burmistrz odpowiedział, że należy oddzielić zwierzęta na te, które są spożywane i na te, 

których nie jemy. Z tym wiąże się inna opieka nad nimi. Dodał, że Gmina Rakoniewice 

trzyma rękę na pulsie i toczy się jeszcze wiele rozpraw sądowych, związanych z tym, że 

rakoniewicki samorząd dość jednoznacznie przeciwstawia się takim inwestycjom. 

Następnie Burmistrz odniósł się do projektu budżetu Gminy na rok 2024, ze szczególnym 

naciskiem na wydatki majątkowe, które w przyszłym roku zbliżają się do kwoty 30 mln. zł. 

Wymienił większe inwestycje, które w najbliższym czasie i latach kolejnych mają być 

zrealizowane, są to m.in. : porządkowanie gospodarki ściekowej, zakup autobusów 

niskoemisyjnych, przebudowa drogi Wioska – Kobylniki, przebudowa drogi gminnej na ulicy 

Ogrodowej w Rakoniewicach, drogi gminnej w Drzymałowie, ulica Lipowa w Ruchocicach, 

rezerwa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rostarzewo, 

realizacja programów m.in. „ciepłe mieszkanie” związane z wymianą pieców, budowa basenu 

przyszkolnego. Wymienił inwestycje, które na terenie naszej Gminy ma wykonać Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad m.in. kompleksowy remont drogi wojewódzkiej na 

odcinku w miejscowości Kuźnica Zbąska i przebudowa drogi krajowej w Ruchocicach.     

Burmistrz podkreślił również, że Gmina ma duże możliwości finansowe do zaciągania 
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zobowiązań, co będzie można wykorzystać przy realizacji różnych przedsięwzięć. Poprosił, 

aby dementować plotki, że budowa basenu uniemożliwi realizację innych inwestycji.     

 

Odpowiadając dalej sołtysowi B. Schulzowi nt. harmonogramu prac inwestycyjnych  

w Wiosce, Burmistrz wyjaśnił, że budowa sieci kanalizacyjnej na tym terenie przebiega 

zgodnie z planem, chodniki i asfalt są i będą odtwarzane najlepiej jak się da. Przy okazji 

Burmistrz wyraził nadzieję, że w następnych latach będzie można kontynuować 

kanalizowanie miejscowości północnej części Gminy i innych, ale wyłącznie przy wydatnej 

pomocy środków z budżetu Państwa, ponieważ są to horrendalnie drogie inwestycje. Na 

koniec Burmistrz poinformował, że Urząd jest w trakcie przeprowadzania kontroli w zakresie 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Na pytanie sołtysa Wioski – B. Schulza o koszt budowy przyszkolnego basenu, Burmistrz 

odpowiedział, że na ten moment nie wiadomo, ile będzie kosztowała ta inwestycja, ponieważ 

jeszcze nie został ogłoszony przetarg. Nie jest tajemnicą, że będzie to około kilkunastu 

milionów złotych. Przypomniał, że dzieci z terenu naszej Gminy były wożone na różne 

baseny, w celu nauki pływania, na co trzeba było poświęcić dużo czasu i pieniędzy. Dzięki 

posiadaniu własnego basenu teraz takie lekcje, dla naszych dzieci, będą odbywały się za 

darmo. Burmistrz zauważył, że zostanie zaproponowany szeroki wachlarz zajęć w wodzie, nie 

tylko dla uczniów, ale i seniorów, mam z małymi dziećmi itd.    

 

Wiceprzewodniczący Rady - Wiesław Borowski zapytał, co z drogą powiatową w kierunku 

Goli. 

 

Burmistrz odpowiedział, że o drogi powiatowe należy pytać Starostę Powiatu – pana 

Mariusza Zgaińskiego. Dalej Burmistrz przypomniał, jak wiele inwestycji Gmina 

Rakoniewice wykonuje/współfinansuje lub będzie wykonywała/współfinansowała przy 

drogach powiatowych m.in. Rakoniewice - Tarnowa, Rakoniewice - Gola, Rostarzewo – 

Głodno, Rakoniewice w kierunku do granicy z gminą Nowy Tomyśl, Ruchocice – Gnin, 

Ruchocice – Rataje, w Błońsku. Burmistrz przypomniał, że nie wszystko jest literalnie 

zapisane w projekcie budżetu. Zauważył, że również dobrą informacją dla mieszkańców danej 

miejscowości jest przygotowywanie dokumentacji projektowej, ponieważ jej posiadanie 

oznacza przygotowanie do realizacji danej inwestycji.       



9 

 

Radna Gabriela Cielecka powiedziała, że zauważa ścisły związek między zakupem sprzętu 

wodnego dla bezpieczeństwa osób korzystających z Jeziora Kuźnickiego, a budową naszego 

basenu. Zdaniem radnej przez naukę pływania w tym basenie przygotujemy naszą młodzież 

do korzystania z akwenów wodnych. Ponadto, dzięki prowadzonym lekcjom w-f na basenie, 

realizowany będzie jeden z punktów podstawy programowej w szkole tj. nauka pływania.  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili więcej pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2024. 

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany plan pracy Rady Miejskiej 

Rakoniewic na rok 2024 oraz pozostałe plany prac poszczególnych Komisji, jak  

i sprawozdania z działalności Komisji za rok 2023 zostały radnym dostarczone wraz z innymi 

materiałami sesyjnymi, były omawiane na posiedzeniach Komisji.  

Do proponowanych planów prac i przedłożonych sprawozdań radni nie zgłosili uwag ani 

żadnych wniosków.  

Przewodniczący poddał przyjęcie planu pracy Rady pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2024. - czas głosowania: 20 
grudnia 2023, godz. 11:58, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że plan pracy Rady na rok 2024 został przyjęty (plan pracy Rady 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Pkt. 9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za 2023 rok oraz zatwierdzenie 

planów pracy Komisji na rok 2024 r. 

W pierwszej kolejności Rada przystąpiła do przyjęcia sprawozdań z działalności stałych 

Komisji Rady w 2023 roku. 

a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2023 - 
czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 11:58, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

 

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia 
Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego za rok 2023 - czas głosowania: 20 grudnia 
2023, godz. 11:58, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu).   

 

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych za rok 2023 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 11:58, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu).   

 

d) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska 
Naturalnego za rok 2023 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 11:59, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 
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Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

 

e) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
za rok 2023 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 11:59, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu). 

 

W dalszej części posiedzenia Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów pracy Komisji  

na rok 2024. 

 

f) Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 - czas głosowania: 20 
grudnia 2023, godz. 11:59, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 (plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu). 

 

g) Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na rok 

2024 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 
Gospodarczego na rok 2024 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 11:59, wyniki: ZA: 
13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2024 (plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). 
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h) Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2024  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2024 - 
czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:00, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Oświaty na rok 2024 (plan pracy Komisji stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu). 

 

i) Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 2024 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 
2024 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:00, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Rolnictwa na rok 2024 (plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2025-2027” przedstawił Michał Serwa – Prezes Zarządu 

Spółki ZUK w Rakoniewicach 

Na podstawie art. 21 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

opracował 3 letni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

Plan określa w szczególności: zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, przedsięwzięcia 

rozwojowo - modernizacyjne urządzeń i obiektów Spółki w latach 2025 - 2027, przedsięwzięcia 

racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych 

latach oraz sposób ich finansowania. Plan uwzględnia najważniejsze zadania inwestycyjne w oparciu 

o możliwości finansowe Spółki. 

Plan przedłożony został Burmistrzowi Rakoniewic celem sprawdzenia czy spełnia on warunki 

zgodności z kierunkami rozwoju gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce na prowadzenie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
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Zgodnie z art. 21 ust. 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków plan został przesłany do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Opinia dotycząca planu została przedstawiona 

w piśmie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 2 listopada 2023 r.   

Plan spełniający wyżej wymienione warunki Burmistrz przedkłada do uchwalenia Radzie Miejskiej 

Rakoniewic na podstawie art. 21 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025 - 2027 Zakładu Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach sp. z o.o.” 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w 
Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2025-2027” - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 
12:02, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/438/2023 w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

sp. z o.o. na lata 2025-2027” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2024 

przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, § 6  Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1.wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

2.wyboru form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków, o których mowa w pkt. 1, 

3.określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

4.ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela jest rada gminy. 
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Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Wlkp. 

 

W projekcie uchwały postanawia się środki wyodrębnione w budżecie gminy w roku 2024, 

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli, 

przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego podzielić : 

1)  w 50% na realizację zadań wymienionych w § 2 pkt 1 – 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653, z późn. zm.), 

2)  w pozostałej części, tj. 50% na realizację zadań wymienionych w § 2 pkt 1 i 3 wyżej 

wymienionego Rozporządzenia. 

 

Projekt uchwały określa także regulamin korzystania ze środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy 

Rakoniewice. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 
prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2024 
- czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:07, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/439/2023 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2024 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami. 

Przygotowanie nowej uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

podyktowane jest nowym brzmieniem przepisów art. 40 ustawy o drogach publicznych wynikającym 

ze zmian wprowadzonych z dniem 21 września 2022 r. na podstawie art. 3 pkt 23 ustawy z dnia 
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5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1768). Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 7 ustawy nowelizacyjnej z dniem 

21 września 2022 r. istniejące  obiekty budowlane niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, urządzenia niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz obiekty budowlane i urządzenia 

niezwiązane z gospodarką drogową lub obsługą ruchu - stają się urządzeniami obcymi. Z kolei według 

nowo dodanego art. 4 pkt 2b ustawy o drogach publicznych pod pojęciem urządzeń obcych należy 

rozumieć: „obiekt lub urządzenie, w tym obiekt lub urządzenie budowlane, w szczególności 

wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, cieplne, telekomunikacyjne lub elektroenergetyczne, 

niezwiązane funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym, z wyjątkiem kanału technologicznego. 

Niniejsza uchwała dostosowuje treść przepisów miejscowych do nowych pojęć użytych w przepisach 

art. 40 ustawy o drogach publicznych. 

Ponadto, w uchwale zaktualizowano stawki opłat za zajęcie pasa drogowego przyjęte wcześniej 

uchwałą Nr XIV/106/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 28 stycznia 2020 roku 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:13, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/440/2023 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Goździna) przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r.  

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy  

Rakoniewice (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1359 z późn. zm.) przygotowano do sprzedaży 

lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 54,76 m²,  wraz z przynależną piwnicą o pow. 8,33 

m2, w budynku położonym w Goździnie 36. Do lokalu przynależny jest udział w nieruchomości 

wspólnej. Budynek nr 36 w Goździnie usytuowany jest na działce nr 136/4 o pow. 0,0541 ha obręb 

Goździn. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1S/00041190/3 prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim, z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem 

niniejszej uchwały, stanowi własność gminy Rakoniewice. Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, rada może uchwalić bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie 
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z art. 67 ust. 3 tj. w kwocie nie niższej niż wartość, jeżeli nieruchomość jest sprzedawana jako lokal 

mieszkalny. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr 2 znajdującego się w budynku mieszkalnym położonym w Goździnie 36, na rzecz najemcy lokalu.  

Cena lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu została ustalona 

na kwotę 130 000,00 zł (sto trzydzieści tysięcy złotych). Wartość lokalu na podstawie której ustalono 

cenę, została określona w operacie szacunkowym na kwotę 116 980,00 zł (sto szesnaście tysięcy 

dziewięćset osiemdziesiąt złotych). 
Wysokość udzielonej od wartości lokalu bonifikaty, uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny i wynosi 

odpowiednio: 
1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny - 50% wartości, 
2) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w 4 ratach w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy notarialnej - 30% 

wartości, 
3) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 20% wartości, 
4) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w ciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 5% wartości.” 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 
mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Goździna) - czas głosowania: 20 grudnia 2023, 
godz. 12:16, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/441/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Goździna) stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Cegielska) przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r.  

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy  

Rakoniewice (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1359 z późn. zm.) przygotowano do sprzedaży 

lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni użytkowej 31,60 m² w budynku położonym w Cegielsku 31, wraz 

z przynależnym pomieszczeniem o pow. 6,18 m2 znajdującym się w budynku gospodarczym 

zlokalizowanym w granicach działki nr 5021/12 obręb Łąkie. Do lokalu przynależny jest udział 

w nieruchomości wspólnej. Budynek nr 31 w Cegielsku usytuowany jest na działce nr 5021/12 o pow. 

0,5629 ha obręb Łąkie. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1S/00049561/1 

prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim, z której zostanie wydzielony lokal 

będący przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi współwłasność gminy Rakoniewice. Zgodnie 

z art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami, rada może uchwalić bonifikaty od ceny 
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ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 tj. w kwocie nie niższej niż wartość, jeżeli nieruchomość jest 

sprzedawana jako lokal mieszkalny. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego  

nr 4 znajdującego się w budynku mieszkalnym położonym w Cegielsku 31, na rzecz najemcy lokalu.  
Cena lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i gruntu została ustalona 

na kwotę 65 000,00 zł. Wartość lokalu na podstawie której ustalono cenę, została określona 

w operacie szacunkowym na kwotę 60 120,00 zł  
Wysokość udzielonej od wartości lokalu bonifikaty, uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny i wynosi 

odpowiednio: 
1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny - 50% wartości, 
2) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w 4 ratach w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy notarialnej - 30% 

wartości, 
3) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 20% wartości, 
4) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty 

pozostałej należności w ciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 5% wartości. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 
mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Cegielska) - czas głosowania: 20 grudnia 2023, 
godz. 12:18, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/442/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Cegielska) stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

F) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 

minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W kontekście dat obowiązywania uchwał 

gminnych art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  daje możliwość 

przedłużenia (w drodze nowelizacji) okresu w jakim może być na ich podstawie udzielana pomoc de 

minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Obydwa organy nie wniosły uwag do projektu uchwały. 
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W projekcie uchwały postanawia się z załączniku do uchwały nr XLV/332/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice, 

zmienionej uchwałą nr XLVII/362/2023 z dnia 20 lutego 2023 r., wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 5. Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić                           

w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r., zgodnie z art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis.”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 
realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Rakoniewice - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:21, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/443/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

G)  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi przedstawił Paweł Sobecki. 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 

minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W kontekście dat obowiązywania uchwał 

gminnych art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  daje możliwość 

przedłużenia (w drodze nowelizacji) okresu w jakim może być na ich podstawie udzielana pomoc de 

minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Obydwa organy nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XXIII/176/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

24 lutego 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych 

źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi, 

zmienionej uchwałą nr XLV/331/2022 z dnia 15 grudnia 2022, wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
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„§ 5. 5. Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić 

w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r., zgodnie z art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.”; 

2) w § 22 zwrot w brzmieniu „i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.” zastępuje się zwrotem  

„i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r.”. 

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, czy wysokość kwoty dotacji w przyszłym roku będzie taka 

sama, jak w roku bieżącym. 

 

P. Sobecki potwierdził. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani  żadnych wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej 
emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi - czas głosowania: 20 grudnia 2023, 
godz. 12:24, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/444/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

H) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 

dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji oraz sposobu jej rozliczania przedstawił Paweł Sobecki. 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 

minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W kontekście wskazanego w § 

5 uchwały zmienianej terminu, w trakcie którego może na jej podstawie zostać udzielona pomoc de 

minimis, art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. daje możliwość 

jego przedłużenia (w drodze nowelizacji) do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Obydwa organy nie wniosły zastrzeżeń do projektu uchwały. 
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W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XXXV/264/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu 

Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania, 

wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2.  Wnioski o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Rakoniewic w terminie do dnia 

30 września poprzedzającego rok, w którym ma zostać przyznana dotacja, z tym, że wniosek 

o przyznanie dotacji z budżetu Gminy na rok 2022 należy złożyć w terminie 30 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszej uchwały. Jeżeli termin, o którym mowa w zdaniu poprzednim kończy 

się w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas termin do złożenia wniosku upływa następnego dnia 

roboczego przypadającego po tym dniu.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w terminie 

do dnia 30 czerwca 2024 r., zgodnie z art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis.”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom 
wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 
12:28, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/445/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

I) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice przedstawił Łukasz 

Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de 

minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W kontekście dat obowiązywania uchwał 

gminnych art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. daje możliwość 

przedłużenia (w drodze nowelizacji) okresu w jakim może być na ich podstawie udzielana pomoc de 

minimis.           

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 
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uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Obydwa organy nie wniosły zastrzeżeń do projektu uchwały. 

 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XXII/167/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

17 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla  przedsiębiorców na terenie 

gminy Rakoniewice, zmienić § 6 i nadać mu nowe następujące brzmienie: 

„§ 6. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.” 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice - czas głosowania: 
20 grudnia 2023, godz. 12:29, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/446/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

J) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z 

dnia 14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu przedstawił Skarbnik Gminy. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki 

mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy finansowej na ich zadania własne. Z treści 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że Gmina może w budżecie zaplanować 

wydatki na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu 

terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi o tym odrębną 

uchwałą. 

Powiat Nowotomyski, powiat Grodziski, Gmina Rakoniewice i Nowotomyska izba gospodarcza 

zawarły porozumienie intencyjne, w którym na zasadzie partnerstwa strony zadeklarowały współpracę 

na rzecz realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo – rowerowego w pasie drogowym 

drogi powiatowej nr 2755P (na odcinku od Borui Nowej do Jabłonny). 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego planowana do udzielenia pomoc 

finansowa na realizację przedmiotowego zadania określona została na kwotę: 50.000,00 zł, środki te 

były zabezpieczone z budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023, jednakże z uwagi na wydłużające się 

terminy związane z uzyskaniem stosowanych uzgodnień etc. termin realizacji zadania uległ 

wydłużeniu. W związku z powyższym Powiat Nowotomyski zwrócił się z pismem o udzielenie 

pomocy finansowej na realizację tego zadania dopiero w roku 2024. 
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W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XXLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na 

realizację zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej 

na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” zmienić brzmienie § 1 ust. 2 i nadać mu następujące :  

„§ 1 ust. 2 Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Rakoniewice na rok 2024.” 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Nowotomyskiemu - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:31, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/447/2023 zmieniająca uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki,  

o wprowadzeniu których informował Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji, 

podczas omawiania materiałów sesyjnych. 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 

kwotę: 579.358,60 zł, zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 27.853,89 zł oraz 

zmian po stronie wydatków na kwotę: 258.497,00 zł. Ponadto dokonuje się zmniejszenia deficytu o 

kwotę: 607.212,49 zł oraz zmniejszenia przychodów o kwotę: 607.212,49 zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 579.358,60 zł 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 – Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 69.184,00 zł w związku z 

pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.2.18.2023.10g z dnia 24.11.2023 r. w sprawie przyznania 

środków Gminie Rakoniewice ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu 

wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów 

przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej 

subwencji ogólnej na 2023 rok. Gmina Rakoniewice w budżecie roku 2023 zabezpieczyła środki 

własne na wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty ponad kwotę otrzymaną w ramach części 

oświatowej subwencji ogólnej, w związku z otrzymaniem dodatkowych środków cz. oświatowej 

subwencji ogólnej w kwocie: 69.184,00 zł, zamienia się zaangażowane na wydatki oświatowe 

środki własne na środki pochodzące ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej, a 

uwolnione środki własne przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice; 
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• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia 

finansowe o kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się dochody o 

kwotę: 470.000,00 zł; 

• zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 o kwotę: 7.414,60 zł w 

związku z wyższym aniżeli planowane wykonaniem dochodów z tytułu najmu pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w Rakoniewicach; 

• zwiększa się dochody w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 

85395 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia 

dochodów o środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i 

całodziennego wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

(..); 

• w związku z wyższym wykonaniem aniżeli planowane ich wielkości zwiększa się dochody w 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 o kwotę: 30.100,00 zł – 

zmiana porządkująca plan finansowy. 

 

Załącznik nr 2  wydatki – zmniejszenie o kwotę: 27.853,89 zł oraz zmiany na kwotę: 258.497,00 zł    

• przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki 

przewidziane na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne (zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – 

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, 

jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny 

transport zbiorowy o kwotę: 67.990,95 zł w tym wydatki bieżące o kwotę: 44.453,95 zł 

tytułem wpłaty na rzecz Związku Wielkopolski Transport Regionalny oraz wydatki 

majątkowe o kwotę: 23.537,00 zł w związku z rezygnacją w 2023 r. zadania majątkowe 

pn.: „Zakup autobusów niskoemisyjnych – Wielkopolski Transport Regionalny, w związku 

z wydłużająca się procedurą przyjęcia do Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane 

zostały w budżecie roku 2024; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi 

publiczne powiatowe o kwotę: 50.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia środków na 

zadaniu majątkowym pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla 

zadania - Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” w związku ze zmianą uchwały nr 

XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14.09.2022 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu, pomoc finansowa na to zadanie będzie 

realizowana w 2024 r.; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne o kwotę: 298.000,00 zł zmiana dotyczy: 

wydatki bieżące 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 110.000,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach, zmiany wynikają z nie wydatkowanych 

środków na bieżącym utrzymaniu dróg; 

wydatki majątkowe 

przenosi się zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” i środki 

przewidziane na jego realizację z dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne (zmniejszenie) do dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – 

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych (zwiększenie) w kwocie: 43.000,00 zł, zmiana 

omówiona wcześniej; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 35.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. 

nakładów finansowych na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w 
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Rakoniewicach” jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 45.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. 

nakładów finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa chodnika w Łąkiem” jednocześnie 

ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 

2023 – 2026; 

zmniejsza się wydatki o kwotę: 65.000,00 zł zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. 

nakładów finansowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P – ul. 

Gościeszyńska w m. Rostarzewo” jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
• zwiększa się wydatki w dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 

10.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie 

utrzymania cmentarza komunalnego we Wiosce; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna, o kwotę: 4.284,75 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę: 0,03 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o 

kwotę: 815,30 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę: 0,02 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach; 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę: 5.000,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach w zakresie wpłaty na rzecz 

Związku Wielkopolski Transport Regionalny, w związku z wydłużająca się procedurą 

przyjęcia do Związku, wydatki z tego tytułu zaplanowane zostały w budżecie roku 2024; 

• zwiększa się wydatki w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia 

finansowe o kwotę: 470.000,00 zł w związku z rozliczeniami podatku Vat zwiększa się wydatki o 

kwotę: 470.000,00 zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 801– Oświata i wychowanie o kwotę: 27.414,60 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 9.620,60 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 

rozdz. 80101 § 3020 zmniejszenie o kwotę: 449,00 zł, 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 465,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4270 zwiększenie o kwotę: 26.914,60 zł, 

rozdz. 80101 § 4280 zmniejszenie o kwotę: 2.500,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4360 zmniejszenie o kwotę: 5.000,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4410 zmniejszenie o kwotę: 3.000,00 zł, 

rozdz. 80101 § 4700 zmniejszenie o kwotę: 9.000,00 zł, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 590,00 zł, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 

rozdz. 80101 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 18.720,00 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy placówek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego i tak: 
Urząd Miejski w Rakoniewicach 

rozdz. 80104 §3020 zmniejszenie o kwotę: 2.080,00 zł, 

rozdz. 80104 § 4330 zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 

rozdz. 80104 § 3020 zwiększenie o kwotę: 800,00 zł, 

zmniejsza się wydatki w rozdz. 80107 – Świetlice szkolne o kwotę: 926,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego; 
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• zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o 

kwotę: 10.000,00 zł  zmiana porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rakoniewicach; 

• zwiększa się wydatki w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 

85395 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 2.660,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia 

wydatków o środki pochodzące z partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i 

całodziennego wyżywienia na podstawie art. 12, 17a i 17 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

(..); 

• zwiększa się wydatki w dz. 855 – Rodzina o kwotę: 2.259,70 zł, w tym: 

w rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę: 100,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy Urzędu Miejskiego; 

w rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę: 2.159,70 zł 

zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

• zwiększa się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, o kwotę: 

174.900,00 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę: 60.000,00 zł w tym 

kwota: 50.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania czystości oraz 

kwota: 10.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej w zakresie 

utrzymania publicznych szaletów; 

zwiększa się wydatki w rozdz. 90015 o kwotę: 94.900,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków 

o kwotę: 150.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty zakupu energii elektrycznej i konserwacji 

oświetlenia drogowego oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę: 55.100,00 zł 

zmiana dotyczy zmniejszenia w 2023 r. nakładów finansowych na zadaniach pn.: „Budowa 

oświetlenia drogowego w m. Ruchocice” o kwotę: 30.000,00 zł jednocześnie ujmuje się to 

zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 

oraz pn.: „Projekt oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej” o kwotę: 25.100,00 zł 

jednocześnie ujmuje się to zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 – 2026; 
zwiększa się wydatki w rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 

o kwotę: 20.000,00 zł zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie składowiska 

odpadów w Goździnie; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – 

ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę: 347.112,49 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

środków o kwotę 10.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na utrzymanie 

Zespołu pałacowo – parkowego w Rakoniewicach oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na 

zadaniu pn.: „Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w Rakoniewicach 

– I etap modernizacja dachu” (zadanie ujęte w WPF-ie) o kwotę: 357.112,49 zł w związku z 

brakiem możliwości zawarcia umowy dotacji w roku 2023 na to zadanie, środki przenosi się do 

realizacji w 2024 r.; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o 

kwotę: 800,00 zł oraz przenosi się środki po stronie wydatków na kwotę: 10.000,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy dotyczy zabezpieczenia środków na utrzymanie stadionu. 

 

Zmiany w zakresie przychodów 

• Przychody: zmniejszenie w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 607.212,49 zł, w związku 

ze zmianami opisanymi powyżej w zakresie wydatków uwolnione środki z nadwyżki budżetowej 

zaangażowane zostaną w budżecie roku 2024. 

 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - czas głosowania: 20 
grudnia 2023, godz. 12:43, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/448/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. Przedstawiany projekt 

uwzględniał autopoprawki, o wprowadzeniu których informował Skarbnik Gminy na 

wspólnym posiedzeniu komisji, podczas omawiania materiałów sesyjnych. 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

 

1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rakoniewice na 

lata 2023 – 2026 polegających na dostosowaniu wartości dla roku 2023 o zmiany dokonane od 

ostatniej sesji Rady Miejskiej zarządzeniami Burmistrza Rakoniewic oraz zmianami dokonanymi 

uchwałą nr LVI/448/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 

2023. W zakresie lat 2024 – 2026 dokonuje się aktualizacji poszczególnych pozycji załącznika nr 1 o 

wielkości wynikające z projektu uchwały budżetowej na rok 2024 oraz dla lat 2025 i 2026 o dane 

wynikające z projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2027.   

 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – Przedsięwzięcia do WPF, polegające na wprowadzeniu do 

wykazu przedsięwzięć nowych zadań majątkowych: 

zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie”, okres realizacji przedsięwzięcia 2023 – 

2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 1.773.000,00 zł, w tym w roku 2023 limit: 43.000,00 zł 

oraz w roku 2024 limit: 1.730.000,00 zł; 

zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach”, okres realizacji 

przedsięwzięcia 2023 – 2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 45.000,00 zł, w tym w roku 2023 

limit: 5.000,00 zł oraz w roku 2024 limit: 40.000,00 zł; 

zadania pn.: „Rozbudowa chodnika w Łakiem”, okres realizacji przedsięwzięcia 2023 – 2024, łączne 

nakłady finansowe wynoszą: 65.000,00 zł, w tym w roku 2023 limit: 5.000,00 zł oraz w roku 2024 

limit: 60.000,00 zł 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, okres 

realizacji przedsięwzięcia 2023 – 2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 75.000,00 zł, w tym w 

roku 2023 limit: 5.000,00 zł oraz w roku 2024 limit: 70.000,00 zł; 

zadania pn.: „Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie”, okres realizacji przedsięwzięcia 2023 – 

2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 40.000,00 zł, w tym w roku 2023 limit: 20.000,00 zł oraz 

w roku 2024 limit: 20.000,00 zł; 

zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego w m. Ruchocice”, okres realizacji przedsięwzięcia 

2023 – 2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 40.000,00 zł, w tym w roku 2023 limit: 5.000,00 zł 

oraz w roku 2024 limit: 35.000,00 zł; 
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zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego w Kuźnicy Zbąskiej”, okres realizacji przedsięwzięcia 

2023 – 2024, łączne nakłady finansowe wynoszą: 29.100,00 zł, w tym w roku 2023 limit: 2.000,00 zł 

oraz w roku 2024 limit: 27.100,00 zł; 

oraz zmian związanych z przesunięciem do realizacji środków w kwocie: 357.112,49 zł z 2023 r. do 

roku 2024 na zadaniu pn.: „Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w 

Rakoniewicach – I etap modernizacja dachu”, po zmianie łączne nakłady finansowe na to zadanie 

wynoszą: 999.941,46 zł, limit w roku 2023: 0,00 zł, limit w roku 2024: 999.941,46 zł, limit 

zobowiązań: 999.941,46 zł. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 
dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 
lata 2023-2026 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:45, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/449/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

M) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2023 przedstawił Skarbnik Gminy 

W wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023 ujęto między innymi środki na zadania 

majątkowe: 

a) „Przebudowa drogi gminnej nr 540539P w Goździnie w zakresie budowy chodnika 

(dokumentacja) kwota: 56.000,00 zł, 

b) „Rozbudowa Sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna” kwota: 155.000,00 zł. 

Gmina Rakoniewice w ramach przeprowadzonych postepowań o udzielenie zamówienia publicznego 

zawarła umowy na realizację powyższych zadań. Jednakże z uwagi na: 

a) przedłużające się procedury związane z uzyskaniem wymaganych opinii, uzgodnień, 

ekspertyz niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę na zadaniu pn.: „Przebudowa 

drogi gminnej nr 540539P w Goździnie w zakresie budowy chodnika (dokumentacja) kwota: 

55.620,60 zł – umowa nr 363/2023 z dn. 04.07.2023 r., 

b) przedłużające się procedury związane z uzyskaniem wymaganych opinii, uzgodnień, 

ekspertyz niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę oraz wprowadzenie niezbędnych 

zmian projektowych „Rozbudowa Sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna” kwota: 

147.600,00 zł – umowa nr 356/2023 z dnia 30.05.2023 r., 

nie ma możliwości zakończenia realizowanych zadań w terminach wskazanych w zawartych 

umowach.  
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W związku z powyższym okazało się niezbędne zawarcie aneksów do w/wym. wydłużających 

termin ich realizacji, a tym samym umieszczenia tych wydatków w wykazie wydatków, które nie 

wygasają z końcem roku budżetowego 2023 i wskazaniem ostatecznego terminu ich dokonania do 

dnia 30.06.2024 r. 

W projekcie uchwały ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku na kwotę: 

203.220,60 zł oraz określa się ostateczny termin ich dokonania, w następujący sposób: 
Wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2023: 

- wydatki majątkowe w kwocie: 203.220,60 zł, w tym: 

a) kwota: 55.620,60 zł – ostateczny termin dokonania wydatku – 30.06.2024 r. na zadanie pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 540539P w Goździnie w zakresie budowy chodnika 

(dokumentacja), 

b) kwota: 147.600,00 zł – ostateczny termin dokonania wydatku – 30.06.2024 r. na zadanie pn.: 

„Rozbudowa Sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023 - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:47, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/450/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2023 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

N) Wprowadzony do porządku obrad projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych przedstawił Paweł Sobecki.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 - 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 

administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być 

wyższa niż 50% tego dochodu. Rada gminy w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, ustala 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. Schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkania treningowe i wspomagane są formami 

ośrodka wsparcia. Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
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niektórych innych wprowadziła zmiany polegające na zastąpieniu mieszkania chronionego,  pomocą 

w formie mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

W projekcie uchwały ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego 

pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  w wysokości określonej 

w decyzji administracyjnej. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie ponoszą odpłatność 

na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie wyrażony w % 

liczonych od wysokości 

kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o 

pomocy społecznej                        

(art. 8 ust. 1 uops) 

 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku  do  dochodu osoby 

kierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego 

 

Mieszkanie treningowe lub  

wspomagane  

(art. 97 ust. 1 uops) 

 

Schroniska dla osób bezdomnych  

(art. 97 ust. 1a uops) 

 

Schroniska bez usług 

opiekuńczych 

 

Schroniska z usługami 

opiekuńczymi 

 

do 100% 

 

nieodpłatnie 

 

30% 

 

50% 

 

powyżej 100% do 150% 

 

powyżej 30% do 50% 

 

powyżej 30% do 50 % 

 

powyżej 50% do 70 % 

 

powyżej 150% do 200% 

 

powyżej 50 % do 70 % 

 

powyżej 50 % do 70 % 

 

powyżej 70% do 80% 

 

powyżej 200% do 250% 

 

powyżej 70% do 80% 

 

powyżej 70% do 80% 

 

powyżej 80% do 90% 

 

powyżej 250% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia, mieszkanie treningowe 

lub wspomagane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do liczby dni 

pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w danym miesiącu. 

Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, do którego osoba została skierowana oraz dochód 

posiadany przez osobę skierowaną do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub 

wspomaganego. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych - czas głosowania: 20 
grudnia 2023, godz. 12:51, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 
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Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/451/2023 w sprawie w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2024 - 2027. 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2027, który został przedłożony Radzie w ustawowym 

terminie  (projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy (kopia Uchwały Nr SO-12/0957/79/2023 Składu Orzekającego RIO  

w Poznaniu, z dnia 29.11.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024-2027 stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu). Opinię odczytał Skarbnik Gminy.  

 

Do projektu uchwały Burmistrz zaproponował autopoprawki (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 30 do protokołu), które omówił Skarbnik Gminy.  

Radni do nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę na wprowadzenie zadania pn.: „Przebudowa ul. 

Strzeleckiej w Rostarzewie” kwota: 20.000,00 zł. Radna zapytała, czy na rok 2024 planuje się 

wykonać tylko projekt przebudowy tej drogi. Dodała, że jest ona w złym stanie.  

 

Skarbnik wyjaśnił, że dotyczy to zadania tegorocznego : z uwagi na opóźnienia związane z 

uzgodnieniami itd., trzeba było przesunąć to zadanie tj., wykonanie projektu, na rok 2024. Po 

wykonaniu projektu Rada będzie decydowała dalej, co z tym zadaniem inwestycyjnym. 

 

Ani do przedstawionych autopoprawek, ani do całego projektu uchwały Radni nie zgłosili 

więcej pytań, ani żadnych wniosków. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, uwzględniający przedstawione 

autopoprawki.  
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Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Rakoniewice na lata 2024 - 2027. - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 12:56, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVI/452/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2024 – 2027 stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej: 

Rozpoczynając procedurę uchwalenia budżetu Skarbnik Gminy, w imieniu Burmistrza, 

przedstawił projekt budżetu Gminy Rakoniewice na 2024 rok (projekt budżetu stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu).  

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały budżetowej: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu 

Gminy na 2024 rok. Opinię odczytał Skarbnik Gminy (kopia Uchwały Nr SO-

12/0952/79/2023 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 29.11.2023 r.,  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Rakoniewice na 

2024 r. stanowi załącznik nr 33 do protokołu).  

c) odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu: 

Komisje Rady, na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 r., wypracowały opinie do projektu 

budżetu na rok 2024 (opinia Komisji Budżetowej stanowi załącznik nr 34 do protokołu, 

opinia Komisji Oświaty stanowi załącznik nr 35 do protokołu, opinia Komisji Rolnictwa 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu).  

Opinię odczytał Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji Budżetowej. 

d) wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych w opiniach 

Komisji Rady: 

Komisje Rady w swych opiniach o projekcie budżetu nie sformułowały żadnych wniosków 

wydając opinie pozytywne, w związku z czym Burmistrz nie zabrał głosu w tym punkcie. 

e) odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem sesji,  

a nie uwzględnionych w projekcie budżetu: 

Żaden radny, przed sesją, nie zgłosił wniosku do projektu uchwały budżetowej.  
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f) przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu: 

Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały budżetowej na 

2024 rok (autopoprawki stanowią załącznik nr 37 do protokołu).  

g) dyskusja nad projektem budżetu: 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu Gminy Rakoniewice na rok 

2024. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

h) głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu: 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawki Burmistrza do projektu budżetu 

Gminy na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu 
budżetu - czas głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 13:28, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 
Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Burmistrza do projektu budżetu na 2024 

rok zostały przyjęte.  

i) głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza  

w autopoprawkach i pozostałych zgłoszonych wniosków: 

W związku z tym, że ani Komisje ani radni nie zgłosili żadnych wniosków, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego, ostatniego podpunktu procedury uchwalania budżetu. 

j) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej: 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na rok 2024 

uwzględniający przyjęte autopoprawki.  

Wyniki głosowania 
Głosowanie w sprawie głosowanie nad projektem uchwały budżetowej - czas 
głosowania: 20 grudnia 2023, godz. 13:28, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (NIEOBECNI), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz 

Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (NIEOBECNI), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 

Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), 

Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr LVI/453/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok stanowi  

załącznik nr 38 do protokołu. 
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Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk zapytał, na jakim etapie jest budowa drogi w kierunku Tłok. 

 

Burmistrz odpowiedział, że nie zmieniliśmy przeznaczenia w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, stąd w tym miejscu powstaje mała strefa 

przemysłowa. Gmina Wolsztyn ma przygotowaną lub jest w trakcie przygotowywania 

dokumentacji projektowej (zgodnie z zawartym porozumieniem). Podczas ostatniej rozmowy 

z Burmistrzem Wolsztyna zgodnie ustalono, że będziemy czekać na możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych na tę inwestycję i aplikować o nie. Zdaniem Burmistrza inwestycja ta 

będzie wysoko punktowana, ponieważ łączy dwa samorządy, łączy się z drogami wyższej 

kategorii itd.       

 

Radna Gabriela Cielecka, w imieniu rodziców i dzieci, podziękowała wszystkim 

zaangażowanym osobom i instytucjom, za zorganizowanie imprez - Mikołajek, jakie odbyły 

się na terenie naszej Gminy. Na koniec radna również złożyła wszystkim życzenia 

świąteczne. 

Przewodniczący Rady dołączył się również do życzeń świątecznych. 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LVI sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 29 grudnia 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 

Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 
 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Plan pracy Rady na rok 2024. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego za 2023 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych za 2023 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego za 2023 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji za 2023 rok. 

10. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

11. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na  

rok 2024. 

12. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2024. 

13. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  na rok 2024. 

14. Uchwała Nr LVI/438/2023 w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z 

o.o. na lata 2025-2027” 

15. Uchwała Nr LVI/439/2023 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2024 

16. Uchwała Nr LVI/440/2023 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu 

17. Uchwała Nr LVI/441/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Goździna) 

18. Uchwała Nr LVI/442/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy (dot. Cegielska) 

19. Uchwała Nr LVI/443/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację 

przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Rakoniewice 

20. Uchwała Nr LVI/444/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i 

zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

21. Uchwała Nr LVI/445/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 

dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

oraz sposobu jej rozliczania 

22. Uchwała Nr LVI/446/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice 

23. Uchwała Nr LVI/447/2023 zmieniająca uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z 

dnia 14 września 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu 

24. Uchwała Nr LVI/448/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

25. Uchwała Nr LVI/449/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 

26. Uchwała Nr LVI/450/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2023 

27. Uchwała Nr LVI/451/2023 w sprawie w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

28. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 

2027. 
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29. Kopia Uchwały Nr SO-12/0957/79/2023 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

29.11.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2024-2027 

30. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dot. WPF na lata 2024 – 2027. 

31. Uchwała Nr LVI/452/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2024 – 2027  

32. Projekt budżetu Gminy Rakoniewice na 2024 rok. 

33. Kopia Uchwały Nr SO-12/0952/79/2023 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

29.11.2023 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Rakoniewice na 2024 r. 

34. Opinia Komisji Budżetowej o projekcie budżetu na 2024 rok.  

35. Opinia Komisji Oświaty o projekcie budżetu na 2024 rok. 

36. Opinia Komisji Rolnictwa o projekcie budżetu na 2024 rok. 

37. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dot. budżetu Gminy na rok 2024  

38. Uchwała Nr LVI/453/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok 

 

 


